En este sentido, como se trata de cuatro
grandes instrumentos cuantitativo tipo cuestionario y la aplicación de la técnica de Focus Group.

• La consulta realizada a los actores y beneficiarios de los programas corresponde a novecientos veinte
(920) sujetos; de esos ciento treinta y ocho (138) son docentes, setecientos seis (706) estudiantes,
sesenta y cuatro (64) padres o acudientes y 12 especialistas de los Gabinetes Psicopedagógicos,
distribuidos en las zonas escolares de Panamá Centro, Panamá Norte, San Miguelito y las Cumbres,
Coclé, Colón, Los Santos y Chitré.

• • Sobre el nivel de conocimiento de los Gabinetes Psicopedagógicos el 70% de los docentes lo